
Bps ocHotsa Ha qJreH 49 oE 3anosor 3a

npe3eMalbe Ha arfl.{r{oHepcKr{Te ApyrxTBa
(,,C;ryxt6en BecHr4n Ha Peny6J{r,rra
Marcegouula" 6p.69 12013, lSSl2A13
ffi612A14, 15412A$, 2312A16, 24912018 yt

,,Cryxr6en BecHHn Ha Peny6Jrur(a CenepHa

Maregourala" 6p.31, I 2A2A), Itoivrmcr,liara 3a

xaprfir,{ ofi BpeffHocT Ha Peny6Jrr4r{a

Ceaepna Maregoulaia; Ha ceflHur{ara
ogplnaHa Ha EeH C5.11..2A25 roAHHa, ro

'qoHece 
cnesFloT'o

PEruEH14E

1. CE yTBP_qyBA 3A yCtrIEIIIHA

rroHyAaTa 3a npe3eMalbe Ha aKr{r,rr4

H3flageHr,r og Page ltoHqap AnaparHa
TexsNxa AA Cxonje AaAeHa oA Page
I{onuap Tpauc$opruaropu yt

errenrpr4r{Hr4 nocrpoixu - TEn AOOEX.
2. CH 3AfiOJIIKYBA npe3eMarror ofi

ToqKa 1 ga ro o6jaBr,r oBa perueHr,re Ha

E{aqHH KaKo rrrro e odjaBeEra nouygaTa
3a rrpe3eMalbe"

3. Htan6ara nslanema nporr4ts oBa
perrreHr{e He ro ofino)KyBa }reroBoTo
I{3tspruyBaHre. '

4. Osa peureHrae tte ce o6ianm tso

,,Cxyxr6eu tsecFrprK Ha Peny6nur(a
Cerepna MaxegoHvria".

O6pa3JroxceHrre

Ha AeH 1X,.49.2025 roilr,rHa ltomepqujaxna
Gasrca AA Cronie ,{npexqeila 3a BprueH,e

Ha ycnyrr4 co xapTr,rH oA BpeAHocT, KaKO

oBJracrelra 6asrca noja cornacHo qreH 20 og
3arcoxor 3a rrpe3eMalbe Ha aKr{r,roHepcKr,r

Spyrurtsa ro 3acrarryBa rrpe3eMaqor - Page
Itouuap TpanccboproraTopr,r vr Exexrpprrrnr,r
rrocrpojxu TEn .{OOEI Cxouie, Ao
trtonnmcNiara 3a xaprrrr4 og Bpeguocr Ha

Peuy6Jrr,{Ke Cenepua Maxegonuja rqocraBx4
Eapame 3a go6ueall,e Eo3Bona 3a noFryga 3a

IIpe3eMaHle Ha aI${HoHepCKoTo ApyIxITBo

Ne baz€ t€ nenit 49 te Liglit per Marrjen e

Shoqerive Aksionare ("Gazeta Zyrtare e

Republikes s€ Maqedonise" nr. 69 12A13,

18512073 16612074, 15412815, 2312016,

24812018 dhe "Gazeta Zyrtare e RepubHkes

s€ Maqedonis€ sE \Ieriut" nr. 3U2A2A),

Itomisioni i Letrave rne Vtrer€ i Republikes se

Maqedonisb s€ Veriut, n€ seanc€n e rnbajtur
rn€ dat€ A5.71.2025, miratoi

AKTVENDIM

1-. KONSTATOHET E SUKSESSF{ME

oferta p€r nnarrje nE zot€rim t€
aksioneve te emetuara nga "Rade

I(ongar Aparatna Tehnika" ShA
Shkup td ofrLlar nga "Rade ltongar -
Transformatori i Elektrigni postroiki
- TEP" ShPKI{}P.

2. NGARKOHET gfruesi nga pil<a 1 qe

ta publikoie ket€ aktvendirn n€

m€nyr€ siq €sht€ publikuar oferta
per n:arrie n€ kontroll.

3. Ankesa e parashtruar kund€r k€tii
aktvendirni nuk e prolongon
zbatimin e tii. 

"

4. Ity aktvendirn do te botohet n€

Gazet€n Zyrtare te Republikes s€

Maqedonis6 s€ Veriut.

Arsyetim

Me dat6 77.A9"2125,ltornerciialna banka ShA
Shkup - Dreitoria e kryeries s6 sh€rbimeve
me letra rne vlere, si banke e autorizuay e

cila nE p€rputhje me nenin 20 te Ligjit p,Ar

Marrien e Shoqerive Aksionare e p€rfaq€son
marr€sin Rade KonEar Transformatori i
Elektrigni postroiki - TEP ShPIth{}P Shkup,

n6 l{omisionin e I.etrave fiie Vler€ te
Republikes s€ Maqedonis6 s€ Veriut dor€zoi
ofertE per rnarrie n€ koptroll t€ shoq€ris€
aksionare Rade l{onEar Aparatna Tehnika



Fage Koxnuap Anaparna Texnmna Af
Cxon!e.

Cc Peruexue yfi 1 6p. 10-68 oA 25"A9.2825

rc&Idua Kowrmcmiara 3a xaprr{r4 oA Bpe&F{ocr

F{a Fexy6xx4ra Ceeepua Mamegouula F{a

ce&Hrdr{ara o&px{ar{a Ha AeH 25.49.2*25
rofirdna Ha Page Kouuap Tpaxcd:opnnaropra

vE Exemrpr4Ernrd rrocrpoilrn TEfi ECOEI{
Cmoreie, My r43gage Ao3BoJra 3a &aBaFbe

r{oFflyfqa 3a rrpe3eMar{re Ha Page Kouuap
Amaparua Texsuxa AE Cxouie" I{onygara
3a rrpe3emair,e ia &ana Konnepqmianma Sanma

A& Cmonie, fiupeNr{Hia 3& Bprrrerbe Ha

ycJlyrln co xaprr4r{ oA BpeAHocr, Bo rdMe pr 3a

cMerxa Fra Page Konuap Tpanc$opnaaroppr
14 ExemrpmqF{pr nocrpoirn TEfi *{OOEI{
Cnonle.

l{oraygara 3a npe3eMarl,e ce ogF{ecytsa Ha

15X.709 o6pa*{F{ra axr{r4w co npaBo Ha rnac
px3&a&e*{r4 oE Page Konvap Amapa"Ha
Texmrara A& Croru!e. Itrpe:eMarr,ero Ha

er{r4r,rxTe l<e ce Bprrrr{ rlo r{eHa oA 2.435

&euapu xro amqmia. Poiror 3a ilpr{safraxre ua
rxoHyEaTa 3afioqFrytsa *& AeHoT Ha npBo?'o

a6ianyBarbe Ha rrouygara 3a xrpe3eMaFbe vi

fie 3aBprrxu 28 Kanen&apcKr,r EeHa nc
3ailcqHyBeHreTo F{a poKGT 3a npH4laf<asre sa
igsHy&aT'a 3a rrpe3el\,taEbe.

Bo Eraramorlrr{pror rer orq fiocTanmaTe, F{&

&eH 01"10.2C25 ro&Hrua, Konnepr4miaxna

6auxa A& Crromje fiapexqxia 3a Bprnerbe

F{a ycnyrrd cs xapTrdrd o& Bpe#HccT, Bo r,rA{e r4

3a cMerxa Ha rrpe3eMaqor ja odianm
IIOF{yAATa 3a lIpe3eMal{re Ha aKqi4I,I

r,i3AaAeHH off Fage Kouuap Anapa?Ha
Texnpar<a A& Cmomie tso rqneBr{r,ror Becuprrd

,,F{otsa Maxe,qouula", KaI{o 14 Bo ,,Cxyxt6en
tsecuprm Ha PenydJrr{Ka Cenepua
&{axtegoumla" 6p.282 oE 01.10.2A25 rogrdma.

ffiouygara 3a rrpe3euar{re e o6laeeua kx r{a
r,rF{TepHeT c"paHrdr{aTa Ha ManegouCKe
Eepsa Fra xaptr,rm oA BpeEHGCT A& Croule
3aeguo co llpocnex{Tor. X4uaxy, trIpocfiexTor
3a rTpe3emalr,e e o6ianeu m Ha Hlrreplrer
crpaur4r{aTa Ha l{onlmcuiara 3a xaprmra og

h{e Aktvendint PA L nr. t0-68 {iga 25"*9.2025

I{omisioni i Letrave me Vler6 i Republikes se

Maqedonis€ s6 Veriut n€ seanc€n e rn'baltur
m€ date 25.09.2025 Rade Konqar
Transformatori i Elektriqni postroiki - TEP
ShPItiUP Shkup, i l6shoi leie per dhenie te
ofert€s per rnarrie n€ kontroll te RaCe

ItonEar Aparatna Tehnika ShA Shkup.
Ofert6n per nnarrje n€ kontroll e ofron
trtomercijalna Banka ShrA Shkup, Dreitoria e
kryeries s€! sherbimeve me Xetra me vler6, n€
ern€'r dhe per liogari te [tade Kongar
Transformatori i Elektrigni pcstrolki - TEP
ShPKNIP Shkup.

Oferta per marrie n€ kontroll u referohet
751.709 aksioneve te zakonshme nne t6 dre3{e

vote tE emetuara nga Rade Konqar Aparatna
Tehnika ShA Shkup Marrla nd zotdrim e

aksioneve do te behet me Emnim pre; 2.435
denar6 p€r aksion" Afati p{Or pranintin e

ofert6s fillon nga dita e publikirmit t6 pare t6
ofert6s p€r marrje n€ konta-oltr dhe do t€
p€rfundole 28 dit,6 kalendarike pes fiIliamit t,B

afatit p*3r pranim tO ofert6s per marrle n€
kontroll.
Ne rriedh6n e m6tutieshme t6 proceCur6s,

m€ dat6 01.10"2A25, Itomerciialna Banka
ShA Shkup Dreltoria e kryerles s6

sherbimeve rne letra rne vlere, ne em0r dhe
per llogari te rnarresit e publikoi ofert€n p,Er

marrie nE zot6rim td aksioneye t€ emetuara
nga Rade Konqar Aparatna Tehnika ShA
Slakup n€ gazet6n ditore "l{ova futrakedoniia",

si dhe ne "Gazet€n Zyrtare t€! Republikes se

Maqedonis0 s€ Veriut" nr. 202 nga
01.10.2CI25. Oferta per nnarrle nE zotOri*t
6shte publikuar edhp ne faqen e internetit t6
BursEs s€ Letrave me Vtrer6 t€ Maqedonis$
ShA Shkup s€ bashku nne Prospektin.
P€rndryshe, Prospekti p,Er marrje nG

zot€rim Esht€ publikuar edhe n6 faqen e

internetit t6 Itornisionit tE Letrave rrre Vler6
dhe ne faqen e internetit tC Depozitarit
Qendror tC Letrave me Vler6 ShA Shkup.



BpeAHOCT V\ Ha r,{HTepHeT cTpar{Hr{aTa Ha

I{enrpanHr,{or rqeno3mTap 3a xaprr{rd og
BpeffHocr A.{ Cnonie.

Co roa fi cor.rracHo llouygara n llpocrreKTor
3a rrpe3eMaHle, poxror 3a npersa(abe Ha

rroHyAaTa 3a rrpe3eMarbe 3arloqHa fia Teqe
Fra ,4eH 01.10.2A25 ro&?rHa, a KaKo SeH Ha

3atspMyBaHle Ha ponoT 3a npH$afrasre Fra

rroHygara sa npe3erwarbe 6erue yrBpgelr
geH or 28.1A .2A25 trorqr4ua.

Ha fieH 09.10.2025 rogl{Ho, 3 Bp3 ocuoBa Ha
qxex 37 o& 3arcosor 3a rpegeMarbe Ha

amr{r4oHepcKr4re ApyruTBa, Ao trtomprcuiara
ce fqocTaBeF{H r43BecTyBa}rra co nsianra 3a
fipaBHr4 pa6orm notsp3alrpr cCI amr{prr,rre

r,r3SaEeFrH oA Fage Konuap AnaparHa
TexF{r,rKa AA Crouje oA qrenoBr4Te rxa

opraHoT Ha yIIpaByBaHre Ha IIeJIHoTo
gpyluTBo - Page lton.rap AnaparF{a rexHprna
AA Cmouje. Ha ,4eH 10.10.2 A25 rogr4Ha, 3 Bp3

GCF{oBa Ha q.reH 37 craB 3 oE 3arcosor 3a
xTpe3eMalbe Ha aKr-{HoHepcnr4Te ApyruTBa, lqo
Itomxcmiara ce AocraBeHpr 6 r,rsjaen oA
cogpylrcHrdr{p{Te na f{pe3eMaqoT 3a npeBHr,r
paSoum co xap"muTe oE 'Bpe&Frocr Kopn ce

IIpegMeT F{a nOF{yAaTa 3a llpe3eMall]e .

Ha AeH 8.10.2025 roAHHa, tsp3 ocHcBa Ha
qneru 32 oE 3ancsor 3a rrpe3eMarbe Ha

aKr{moHepcrdr,r &pymTtsa, opraHoT Ha
yrrpaBytsar$e Ha Fage Itouuap AuaparFra
Texumma A,{ Cmonie o6ianu M?rcnerr,e Bo

Bpcr{a co HoHyAaTa 3a rrpe3eMa}be Ha aKr{fir,r

Br3garqeF{ra c# Pa6e ltouuap Anaparua
Texnmna AA Cxonle AageHa oA Page
Itoxvap - Tpanc$opMaropr 14 erreKTprar{Hr,r

rrocrpolxm T'EII fiOOEI" MlacneH,ero e

odjaneuo Bo &HeBnpror Beclrr4n ,,C.no6oAeH
fie.rar* oE 09.10.2025 rogprHa, KaKo w Bo

,,Cxyxc6es BecHr,{K Ha Peny6Jrr,rKa Ceneprea
Maxegouraja" 6p.209 125 oA 10.10.2 AZ5

rCI&r{F{a i{ Ha Mamego}rcKara 6epsa A,{
Cxonje . &onoJrHyBanre Ha MprcJreurero Ha

Cg6cpor F{a Er,rpeKropr4 Ha Afi Page ltoHuap
AxaparHa Texsrana AA Cxouie Bo Koe

qneHotsx4Te Ha 0ESOpOT Ha gHper(Topr4 nopr

ce laMaTenr,r Ha o6u.ruu altr{}ru rna

Me at€ dhe n€ perputlaie me Ofert€n dhe
Prospektir,l per marrje n€ zot€rim, afati p€r
pranim te ofert€s p,Er marrje n€ zotr0rirn
fillon te rrledhe m€ dat6 01.10.2 025, dhe si
dite e p€rfundinnit te afatit per pranim te
ofert€s per rnarrje n€ zot€rim ishte
p€rcaktuar data 28.!A .2025.
Me date 09.10.2 A25, e n€ baz€ t€ nenit 37 te
Ligjit per Marrie tE Shoqerive Aksionare, n€
Kornision jan€ dor6zuar nioftime rne
deklarata per pun€ juridike lidhur me
aksionet e emetuara nga Rade KonEar
Aparatna Tehnika ShA Shkup nga an€tardt
e organit dreitues tC shoq6ris6 sB synuar -
Rade KonEar Aparatna Tehnika ShA Shkup.
Me datd 10.10.2025, e nr3 baz€ te nenit 37
paragrafi 3 te Liglit p€r Marrie tE Shoqerive
Aksionare, nE l(omision jan€ dordzuar 6

deklarata nga partner6t e rnarr6sit per pun6
juridike me letra nle vler€ te cilat ian€ lende
e ofert6s per marrje n0zoterina.

Me dat€ 8.10.2025, n€ baz,0 t€ nenit 32 t€
Ligjit per Marrle t€ Shoqerive Aksicnare,
organi dreitues i Rade Itonqar Aparatna
Tehnika ShA Shkup publikoi mendim nE

lidhje rne ofertrSn p€r marrie n€ zot6rim td
aksioneve t€ emetuara nga Rade i{onqar
Aparatna Tehnika ShA Shkup td of,ruar nga
ltade ltonEar Transformatori i Elektrigni
postrolki TEP ShPKI{}P. Mendirni esht€
publikuar n€ gazet6n zyrtare "Slloboden

PeEat" nga 09.10.2025 si dhe nr3 "Gazet€n
Zyrtare tO Republikes s€ l\4aqedonis6 s€

Veriut" nr. 2A9 125 nga 10.1CI.2 025 dhe n€
Burs€n e Maqedonis6 ShA Shkup. Flot€simi
i rnendimit te Bordit te Drejtor€ve t€ ShA
Rade Itongar - Aparatna Tehnika ShA Shkup
n€ t€ cil€n an€tardt e Bordit te Dreitor€ve t0
cil€t jan6 zctErues t,g aksioneve te
zakonshme i arsyetoi€ shkaqet p€r te cilat
nuk kan6 p€r qellirn ta pranoln€ ofert€n p6r
marrle ne zot€rim t€ pubtrikuar ne Gazet*3n

Zyrtare t€ RMV-s€'nr. 224nga A3.11.2025 dhe



c6pa:xolmytsaar rrpHtIIdHI.,ITe [IoparqI4 I{o14

E{eruaer FraMepa Aa !a Eppl{rar IIoHyEara 3a

E?pe3eA/naHtre e o6iaBeHo sc Cxyx<6eH BecHr4n

F{a PC&A 6p.224 CIE 03.1tr.2?25 I'oAHHa vt Bo

&HeeF{prcr BecHHx{ Cxo6ogqF{ neqar CIE

30.trS.2A25 rogr4ua v\ Ha Maregoucxara
6ep:a A*{ Crcmle.

F{a gex+ 31.10 .2A25 ro&I,IHa rrpeseMaqor Fage

Kor+.rap - Tpanc$opMaropvt M eNeKTppIqHkI

rTscrpclmm TEIT *{OOEI{ ilpercratsyBaH
nxperdy K*naepr4mjaxua 6asra A,f, Cxamie

Smpemqula 3a Bprfieutre Ha ycJryrm co xapri4w
o& BpefiHocr EocraBI4 trztrssecryBalbe 3a
pICxoAoT FIa ITOHyAATA 3a [Ipe3eMa]be Ha

ar{xqr4rd cor;racruo rureH 47 oS 3arouor 3a

{ipeseMa}be i{a ar{4r4oHepcKr4 ApymTBa, co

Koe !a xa:necrr,r Itonnmcxiara AeKa nor{ygara

ia ravraar rxpm#ereuo 31 arqlrorxep Kor{

rrocerqytsaar 18.584 o6m.{Hr,r anqr4u co npano
F{e rJrac rd3&ageF{n{ oA Page ltomvap
Aamparua Texumma AE Cronle, rfiro
ilpercranyna 9,Ct% o& tsrdyrrHmor 6poi arr{Hr,r

co fipaBCI E{a utrac"

Osa r{3Becrynaxre 6exue o6iarexo BC

fiF{eBr{I,ror tsecnr{n ,,HoBa MaxegoHuia" Ha

geF{ 37.1*"2025 r'Gfirar{a, KaKo r4 AocraBeFiCI 3a

o6iaua Bo ,,Cxyxr6en tsecur4r Ha Peny6Jrrdrda

C enepu a Mamegcmr,ri a".

CorxacF{o rrJreu 47 crats t orq 3axosor 3a

rTpeser\$albe Ha eKr4MoHepcKprre &pyr.Errtsa,

ffipe3eMaqor tso nourdperHr{or cnyqai Page

Itoxuap - Tpanc$opMarop kt kt er{errpr4qHpr

mccrpoixm - TEIT &OOEI{, e &on}Ken Bo poK

c& Tpr4 &eF{a o& r4cTeKoT Ha pcncT 3a

ilpeldlaftaxr,e Ha nonygara 3a mpe3eMarrle Aa
o6iann H3BecTyBar*e 3a uei:unp{or r,rcxo&,

KOe rH C0Eplnkr cJrefqFrr,rTe rroAaTor{H: 3a
t'

ceKc] Br4g F{a xapTr,rm oE BpeAHocT, rdor{ ce

ixpegMer Ha raa fiomyga, BnyrreH 6poi Fra

Jxrar{a Kopr ia npxa$arune rroHygara, BKynHa

K0"rur4rlr,{Ha F{A XAprX4r{ O'q BpeE}rOCT nOX Ce

fipe&I/rer Ha rTplr(lareHara noFryga vr

npoqeHTyanHo yqecTBo Fra xapTr{Hre oA

Bpe,quocr r(ou ce fipegMer lra ilpud:arenara
rrolryga Bo BnyrrHr4or 6poi Ha r43gageHr,r

xaprmr,r cfi tspefiHocr; msiana AeKa rroHy&ara

nd gazetEn ditore "Slloboden PeEat" nge

30.10"2A25 dhe nE Bursen e Maqedonise ShA
Shkup.

Me dat€ 3tr.1A.2A25 marr€si [tade trtongar

Transforrnatori i Elektrigni postroiki - TEP

ShPKNIP te p€rfaq6suar pdrmes
Itornerciiatrna Banka ShA Shkup - Dreitoria
e kryeries sE sh€rbinaeve ffile letra lne vler,S

dor€zoi hlloftim p6r rezultatin e ofert6s per

rnarrle n€ zot€rim tE aksioneve n€ p6rputlale

me neniir 47 ftLigjit p6r Marrle tE Shoq€rive
Aksionatre, me te cilen e njoftci ltornisionin
se ofert,0n e kan€ pranuar 31 aksionar€ qe

zot6roin6 tB.5B1* aksione te zakonshnne ffile
te dreitd vote t,0 ernetuara nga Rade I{ongar
Aparatna Tehnika ShA Shkup,gi€ q6 paraqet
9,017o tE nurnrit total te aksioneve me t€
dreit€ vote.

Ky nioftim u publikua n€ gazetEn ditore
u'Nova Makedonila'mB dat6 31.trfi.2025,si dhe

u dor6 mla p6r publikim nE "Gazetr0n Zyrtarc
t€ Republikes sE Maqedonis6 s€ Veriut".

i{e p€rputhie me nenin 17 paragrafi 1 t,*
Liglit per Marrie te Shoqerive Aksionatre,

marr€si nE rastin konkret R ade KonEar

Transformatori i Elektriqni postrolki - TEp
ShPI{N}P, 6sht€ i detyruar q€ n6 afat prei tre
ditesh nga skadimi i afatit per pranim te
ofertEs per rnarrie nE zot6rinn t6 publikole
nloftim per rezultatin e sai, qe i p€rrnban tG

dh€nat n6 viiim: per Edo ltro! tO letrave me
vler6, t€ cilat lane lende e asa! oferte, numrin
total tO personave qe e kan6 pranuar
ofert€n, sasin6 totale t€ letrave rne vler$ q,0

lan€ trende .e ofertds sE pranuar dhe
pies€marrien procentuale t€ letrave rne

vtrer6 q€ iane lend6 e ofertEs sE pranuar ne

numrin totatr te tretrave me vler6 t6
emetuara; deklarat€ se oferta 6sht6 e
suksesshine, p6rkat6sisht e pasuksesshme

dhe pdrshkrim t€ arsyes p6r rnossuksesin n€

rast kur behet fiale p€r ofertd te



e ycneurHa, o&HocHo Heyclleru]ra r4 onHC Ha

npxqxuara 3a r{eycuex Bo cnyqaj rora ce

paSorx 3a rreycnemHa rrolryga 3a

rrpe3eMarbe. Cornacuo craB 3 sa onoi qJreH,

Bo ponor o& craBor 1, r,{3BecryBarLero 3a

ucxogoT rrpe3eMaqoT e EorlKeH Aa ro
&ocraBr,r Ao Kotracxiara, oBJ{acreHxor

AerTo3r,rrap vr Itonrmcuiara 3a 3arrrrr,rra Ha

ncF{i{ypeHr{r4jara.

O6npcKara 3a r,r3Becrytsarbe 3a l{cxogor of,
rrouygat'a 3a npe3er{arbe cornacno qxeb\ 47

oA 3anouor, o# crpar{a Fra fipe3eMaqor Bo

o&HCIc Ha Xtcprmcujara 3a xapTr,ru oE

Bpe&HocT e r,xcfioJrHeTa Bo yTBpgeHr4oT pord.

Corxaclro qreH 47 craB 3 ofi 3axosor 3a

npeseMar{)e Ha aKr{rcoHepcKr4Te ApymTBa
otsa p{SrecryBanre Ha SeH 31.14.2825 rogr,rua
e fiocraBeHo w Ao ltoprr,rcuiara 3a 3aruTr,rra

F{a Korur(ypeHr{Hiara u Ao IJeHrpaJrHHor

&erroslrrap 3a xapTr,rr4 oA BpegHocr AA
Cxonie 14 E0 l4aregoHcKara 6ep:a AA
Cxonje.

Fiagcnnecronor 3a r,r3fratsaure Fra perueHue 3a
yTtspsyBal{3e Ha ycneruHocT Ha rroHygaTa 3a
rTpesemar&e Bo r,{3Hoc oA 5C.000 &eHapr4,
yrtspgeH co Tapu$Hunor ua Kourxcr,riara e

yrrJrareH F{a cMerr(a Ha l{ouucujara Ha geH

S3"11.2025 rofir4na.

Bps ocruoBa r{a oBaa rroHyga, npe3eMaEror

Page ltouuap TpaHc$opr'raropr,r M

erreKrpprqur,r $ocrpoixr TEn AOOEI ce

cremF{a co Br{yfiFro 18.854 o6m.rF{ra ar{r4r,ru

ogHGCHo 9.01% oA tsrryilHo r,x3gager{prre

oGH.{Hfi aKr-{i4w Ha H3gaBaqor Page Itonvap
AnaparE{a Texnmxa A,{ Cxonje
EIo yrBpgyBarl,erc Ha HanpegnaBegeHara
cocroida, a Bo corrracuocr co qne s 49 cran 1

oE 3axouor 3a rrpe3eMalLe Ha

axr4r,nonepcmr4Te ApymrBa, Koprucmlara 3a
xeprr{r{ ofi tspegnocT co Peuesue !a
yrBpffyBa' ycnemHocra Ha noHyAara 3a

ETpe3emarbe, Haifior4Ha Bo poK og rppr
paSomrm fier{a ro rrpfieMor E{a

px3BeCTyBaHreTo oA tuIew 47 CTaB 3 ro.{Xa 1 na
oeo! 3ar(or{.

pasuksesshrne p€r rnarrie n€ zot€rinn. Ne

p6rputhie me paragrafin 3 te keili neni, n€

afatin nga paragrafi 7, nioftimin p€r

rezultatin rnarr6si esht6 i detyruar qe t'ia
dor€zoit0 trtomisionit, depozitarit te
autori nrar dhe ltomisionit p,0r Mbroltie t€
Itonkurrenc€s.
Detyrimi per njoftim per rezultatin nga
oferta p€r rnarrje n€ zot€rim ne p€rputhie
me nenin 47 G Ligjit, nga marresi n€ lidhje
fire ltornisionin e Letrave rne Vler€ €shte
p€rrnbushur n€ afatin e p€rcaktuar.
Ne p€rputhje me nenin 47 paragrafi 3 te
Ligjit per Marrie t€ Shoqerive Aksionare ky
nloftim nn€ dat6 31.18.2025 6shte dor€zuar
edhe n6 Komisionin per &tlbroitjen e

I{onkurrenctls dhe n€ Depozitarin Qendror
te l-etrave me Vtrer€ ShA Shkup dhe nE

Burs€n e Maqedonis€ ShA Shkup.

Itornpensimi p6r lOshim t€ aktvendimit p€r
p€rcaktim t6 suksesit te ofert6s per marrle
n€ zot6rim n€ shum€ prei 5C"000 denare, te
pCrcaktuar me Tariforen e trdomisionit €sht€
paguar n€ trlogarin€ e Kornisionit m€ dat€
a3.l!.2a25"
it[€ baze tE tr<esai oferte, rr]artr€si Rade ltonqar
- Transf,orrnatcri i Elektriqni postrciki - TEf)
ShPI{N}P mori n€ zot€rirn girthsei 18.854

aksione td zakonshme, p€rkat€sisht 9"01% t€
aksioneve t€ zakonshrne totale t€ en:etuara
t€ en:etuesit Rade Konqar Aparatna Tehnika
ShA Shkup.

Pas konstatirnit te gjendies s€

lartp€rmendur, dhe nC p€rputhle me nenin
49 paragrafi 1 te Liglit p€r &tlarrle t€
Shoqerive Aksionare, Komisioni i Letrave
me Vler€ me Aktvendim e p€rcakton
suksesin e ofert€s per naarrie nB zot€rim, m€

se voni nE afat prei 3 dite pune pas pranimit
t€ nioftirnit !g, neni 47 paragrafi 3 pika t t€
keti; ligii. :



L'

Bo c*rJracF{ocr cG .aNeFI 49 craa 2 og 3anomor

3a fipe3ee/taHle F{a aKI{p{oHepCKIdTe ApyEITBa,

soHeceE{oro peuleH?Ie 3a }icneElHocr Ha

rToHy&ara 3a rrpe3eMaHre, xtonaucmfata lte ro

,qoc?atsr{ Ec ripe3e}daqGT, n{e4Horo EpyI$TBO,

oBJracreF{x,Ior Eerro3x4Tap M oBJIaCTeHaTa

6ep:a, a cornacHo craBor 3 Ha ono! qreli
ruouygytsa.aor oBa perueF{I4e FIa ltonamcmiara

e rqcJur{en &a ro odiaBI,I Ha FiaqmH KaKo ruTo e

o6larexa noF{yfrara 3a rrpe3en{albe.

E4naaif<m ro Epe&BI4E I{afipeEHaBeAe}Ioro,

Kcruaprciaiara 3a xaprrIld o& tspegmocr Bp3

ocmoea FIa qrem 49 orq 3aronor 3a

Elpe3eMaHle FIa aKqHoFIepCKI'ITe ApyIIITBa
O,4fiYEII4 I{AKO BG ,4fiCfiO3I4TI4BOT HA OBA

peiIIeF{p{e.

IEPABF{A mOyKA: lIpcrmts oBa Pemeume

Molrce &a ce rrognece xtaxGa fio Eplranuara
xrorumcldia 3a o&nyqynan e Bo yrlpaBna

rxocrafiKa, Ixocraxrma ofi pa6oreH o&Hoc yt

x4E{CfieKqr4cnpr HaA3op Bo tsTOp CTefieH BG pOIt

og 15 pa6orup{ geF{a oE EeHor Ha npueMor Ha

x,tcToro.

YEn 1 Epoi/ PA x Nr. t0-/68
Cxcorx! eIS}akup, lfi .I 1.2*25

N6 p€rputhie nle nenin 49 paragrafi 2 te
Ligiit per Marrie te Shoqerive Aksionare,
aktvendimin e miratuar per suksesstrnn€ri t€'

ofertEs pSr marrie nE zot6rim, Itosnisioni do

t'ia dordzoie marrBsit, shoq€ris€ sE synuar,

depozitarit te autori zLtar dhe burs6s s6

autori z:tar, dhe nE p6rputhie me par"agrafin

3 te ketil neni ofertuesi kete aktvendinr te
trtornisionit €sht6 i detyruar q6 ta publikoie

n6 nn,0nyrE siq 6sht6 publikuar oferta per

rnarrie n€ zoterirn.
Duke e pasur parasysh t€ lartpOrmendur€n,

Komisioni i Letrave ilRe Vlere nE baz€ te
nenit 49 te Ligiit per Marrie te Shoqerive

Aksionare vendosi si nC dispozitivin e ketii
ai<tvenciimi.

KESF{ILLE trURIDIKE: I{und€r- ke*}
Aktvendimi mund te parashtrohret ankes6

n€ Komisicnin Shtet6ror per Vendimnnarrle

n,6 Procedur6 Adrninistrative, Procedur€ to
Marr€dhenies s€ Pun€s dhe Mbikdqyrie
Inspektuese ne Shkalle te Dyt,0 nE afat pre,

$ dite pune nga dita e pranimit te fii.

Korrnnc{a 3a xapr}I}r o[ BpeAHoct na Peuy6aura Cenepna Maxegonuia

Kcneisioni i tretrave rme vler€ i sE Maqedonis6 s€ Veriut


